
 

1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
07.08.2023                                                                                                                            № 360 

 
 

О  внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на развитие  
личных подсобных хозяйств, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных 
предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, 

утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского района  
от 01.03.2019 № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района»                  
 

 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                  

с Постановлением Администрации Томской области от 29 декабря 2017 года № 482а  
«Об утверждении Порядка предоставления субвенций местным бюджетам из областного 
бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на развитие личных подсобных 

хозяйств, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, 
являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, утвержденный 
постановлением Администрации Тегульдетского района от 01.03.2019 № 122                           
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным 
товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района» (в редакции постановлений 
Администрации Тегульдетского района от 07.05.2019 № 195, 28.12.2019 № 540, 
01.09.2020 № 370, 11.12.2020 № 643, 14.04.2021 № 162, 03.11.2021 № 477, 12.04.2022                
№ 177,  от 26.12.2022 № 639, от 28.04.2023 № 224) следующие изменения: 

1) Форму справки-расчета причитающейся субсидий на развитие личных 
подсобных хозяйств (на возмещение части затрат на обеспечение технической и 
технологической модернизации) (Приложение 2) изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

«Приложение 2  

к Порядку предоставления субсидий на развитие   

личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских  

(фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей,  

являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями 

 

Форма справки-расчета 
причитающихся субсидий на развитие личных подсобных хозяйств (на возмещение части затрат 

 на обеспечение технической и технологической модернизации) 
за _______________________ 20____ г. 

Наименование получателя субсидий  ________________________________ 
ИНН получателя субсидий                       _____________________________ 
Почтовый индекс и адрес получателя субсидий   _____________________________ 
№ контактного телефона __________________________________ 
 

Наименование 

вида расходов <*> 

Затраты на приобретение,  

в том числе затраты  

по договору кредита (займа) 

без учета процентов 

(рублей) 

Оплачено 

Ставка 

(размер) 

субсидии (%) 

Сумма 

причитающейся 

субсидии 

(рублей) 

Сумма субсидии  

к перечислению 

(рублей) 

№ и дата 
платежных 
документов 

Сумма 
(рублей) 

1       

       

..       

Итого  x  x   

    -------------------------------- 
        <*> Виды  расходов  указывать  в соответствии с приложением № 2 к Порядку предоставления субвенций местным бюджетам из 

областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного 

производства, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 29.12.2017 № 482а 

Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство____________________________________________________ 
                                                                                             (подпись)                                   (расшифровка подписи) 
"__" _________ 20__ г.»; 



 

3 

2) Форму справки-расчета причитающихся  субсидий  на развитие крестьянским (фермерским) хозяйствам и 
индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на обеспечение технической и технологической 
модернизации, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета (Приложение 5) 
изложить в следующей редакции: 

 «Приложение 5  

к Порядку предоставления субсидий на развитие 

 личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств  

и индивидуальных предпринимателей,  

являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями 

 
Форма справки-расчета 

причитающихся  субсидий  на развитие крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям  
на возмещение части затрат на обеспечение технической и технологической модернизации, источником  

финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета за _______________________ 20____ г. 
 

Наименование получателя субсидий  ________________________________ 
ИНН получателя субсидий                    _____________________________ 
Почтовый индекс и адрес получателя субсидий   _____________________________ 
№ контактного телефона __________________________________ 
 

 

Наименование 

вида расходов <*> 

 

 

№ и дата 

договора 

Наименование 

техники, машин, 

оборудования, 

автомобиль, 

материалов и пр. 

Затраты на приобретение 

(без транспортных расходов) 

(рублей) 

Оплачено 
Ставка 

(размер) 

субсидии 

(%) 

Сумма 

причитающейся 

субсидии 

(рублей) 

Сумма 

субсидии к 

перечислению 

(рублей) 

№ и дата 

платежных 

документов 

Сумма 

(рублей) 

1         

         

..         

Итого    x  x   

    -------------------------------- 



 

4 

            <*> Виды  расходов  указывать  в соответствии с приложением № 2 к Порядку предоставления субвенций местным бюджетам из 

областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного 

производства, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 29.12.2017 №482а 

Глава крестьянского (фермерского) хозяйства ____________________________________________________ 
                                                                                             (подпись)                                   (расшифровка подписи) 
"__" _________ 20__ г.».



 

5 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                         
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                            И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Данилова Анна Валерьевна 
8(38246)21175 
tegeco@teguldet.tomsknet.ru 


